

#### مهربان ابراهیمیان

#### گردش خون اقتصاد کند شده است!

آمارهای گمرک از وضعیت تجارت خارجی نشان از عمیق تر شدن رکود دارد و تراز بازرگانی خارجی کشور اگرچه مثبت است، اما مؤید حال و روز خوب اقتصاد نیست. استقرار تراز تصاری در نقطه‌های پایین‌تر اگر چه مثبت است اما با قدر مطلق کوچک‌تر پیمایی ندارد جز کوچک شدن حجم اقتصاد که اگر در کنار آمار تخصیص منابع بانکی به فعالیت‌های عمرانی آنها را به عنوان موتور محرک در اقتصاد بدانیم دو مؤلفه پیام‌های تأسف‌باری را از نتیجه سیاستگذاری‌های اقتصادی به ما نشان می‌دهد. در واقع از یکسو کاهش میزان صادرات که عمدتاً ناشی از کاهش قیمت نفت و فرآورده‌های آن است، نشان می‌دهد بر نامهربان بیشتر گرفتار ضربه‌های ناشی از کمبود بودجه هستند و در سوی دیگر کاهش واردات نشان خطرناک‌تری از کم‌تحرکی بخش‌های مولد و مصرف‌دار زیر ناگهانی به ترکیب واردات مؤید کاهش تأمل‌برانگیز سهم کالاهای سرمایه‌های واسطه‌ای (کالاهایی که برای تولید به کار می‌رود) است. به عبارت بهتر اگر جریان واردات و صادرات را به مثابه جریان خون در سرخرگ‌ها و سیاهرگ‌های اقتصاد تشبیه کنیم که در نهایت به تولید و مصرف اکسیژن و مواد لازم برای ادامه حیات را می‌رسانند، آمارهای گمرکی نشان می‌دهد هر نوع رگ دچار مشکل شده و باعث کند شدن گردش خون در اقتصاد شده‌اند؛ اقدامی که در صورت ادامه وضعیت موجود به تحرک کمتر و خوابیدن بخش‌های مختلف منجر می‌شود و اقتصاد را دچار عوارض ناشی از کم‌خونی خواهد کرد.

حجم تجارت ایران به مثابه میزان کل خون در جریان، به شدت کاهش یافته و مواد لازم را به قسمت‌های مختلف اقتصاد نمی‌رساند، به نحوی که طی هشت ماه اول سال، واردات حدود ۵/۶ میلیارد دلار کاهش در یافته و صادرات نیز ۳/۱ میلیارد دلار کم شده است. بدین است در صورت ادامه چنین روندی باید منتظر کاهش بیشتر حجم صادرات نه فقط به لحاظ ارزی(که بخشی از آن ناشی از کاهش قیمت نفت است) بلکه به لحاظ وزنی نیز بود، آنچنان که آمارهای هشت ماهه گمرکی نیز داده شده و باز بدین‌ها می‌دها هیئت خارجی نتیجه‌ای معکوس داشته است. اما همچنان به دراز کردن دست خود به سوی غرب ادامه خواهیم داد یا اولویت را در بهبود وضعیت داخلی و حمایت از بخش خصوصی مولد خواهیم کرد؟

به عبارت بهتر در شرایطی که انتظار داشتیم حجم مبادلات خارجی با مذاکرات و به نتیجه رسیدن آن منجر به افزایش گردش خون در اقتصاد شود، اما سیاست‌گذاری‌های داخلی و البته عوامل خارجی(از قبیل تحریم‌های هوشمند و کاهش قیمت مواد خام و نفت و فرآورده‌های آن) موجب کندشدن این روند شده و وعده‌هایی که تاکنون از سوی غربی‌ها داده شده و باز بدین‌ها می‌دها هیئت خارجی نتیجه‌ای معکوس داشته است. اما همچنان به دراز کردن دست خود به سوی غرب ادامه خواهیم داد یا اولویت را در بهبود وضعیت داخلی و حمایت از بخش خصوصی مولد خواهیم کرد؟

## حجر

#### اقدام دولت برای دور زدن مجلس

### قراردادهای جدید نفتی به هیئت تطبیق قوانین می‌رود

**قراردادهای جدید نفتی مصوب در هیئت دولت، قرار است به زودی در هیئت تطبیق قوانین بررسی و اجرائی شود.** به گزارش فارس، قراردادهای جدید صنعت نفت که توسط کار گروهی ویژه از ابتدای آغاز دولت یازدهم در وزارت نفت تدوین شده است و ماه گذشته نیز بخش‌هایی از این قرارداد در کنفرانس تهران با حضور دهها شرکت بین‌المللی رونمایی شد، قرار است به زودی در هیئت تطبیق قوانین مورد بررسی قرار گیرد.

در واقع پس از تدوین قراردادهای جدید و بازرایی آن توسط معاونت حقوقی رئیس‌جمهور این قراردادها در هیئت دولت مورد تصویب قرار گرفت، از این جهت قرار است متن این قرارداد جدید در هیئت تطبیق قوانین مورد ارزیابی قرار گیرد و پس از تصویب اجرائی خواهد شد. پیگیری این امر از آن است که این کار از لحاظ قانونی منعی ندارد و در واقع دولت قصد دارد با خروج مجلس از بررسی روی قراردادهای جدید صنعت نفت این قراردادها را سریع‌تر اجرائی کند که این کار دولت یعنی نفت گذاشتن نمایندگان مجلس از بررسی قراردادهای جدید صنعت نفت که قرار است سال‌ها در صنعت نفت مورد استفاده قرار گیرد و شائبه‌هایی را ایجاد کرده است. از طرفی نیز این کار دولت به‌رغم قانونی بودن موجبات اعتراض بسیاری از نمایندگان به خصوص اعضای کمیسیون انرژی مجلس را فراهم کرده است. ولی با این حال وزیر نفت اعلام کرده است قراردادهای جدید صنعت نفت نیازی نیست برای بررسی به مجلس برود و نیازی به تصویب مجلس شورای اسلامی ندارد، زیرا آنچه را که نیاز بوده پیش از این تصویب شده است و برخی از نمایندگان اعتراض خود را به رئیس مجلس انتقال داده‌اند.

### پرداخت حقوق کارمندان دولت به مشکل خورد

**یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به کسری بودجه دولت دو سال جاری گفت: در یکی، دو ماه اخیر حقوق کارمندان به‌موقع پرداخت نشده و این نگرانی به وجود آمده که دولت در ماه‌های آخر سال نیز با کمبود نقدینگی نتواند حقوق کارمندان را سر وقت پرداخت کند.** موسی‌ارضا نوری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه بودجه اسمال کشور ۲۲۴ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود، اظهار داشت: در حال حاضر دولت در بخش نفت بودجه ۳۰ درصد درآمد را که حدود ۵۶ هزار میلیارد تومان است، کسب کرده، اما از محل مالیات و عوارض فقط توانسته است ۲۰ درصد درآمد خود را محقق کند.

وی با بیان اینکه ایجاد رکود در سطح بازار باعث شده تا اخذ مالیات و عوارض توسط دولت با مشکلاتی همراه شود، افزود: این موضوع نقش مهمی را در کمبود نقدینگی دولت دارد.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه دولت تاکنون منابع طرح‌های عمرانی را که تا امروز ۳۲ هزار میلیارد تومان است تخصیص نداده است، گفت: این در حالی است که تا پایان سال ۹۴ باید حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان منابع برای اجرای طرح‌های عمرانی تخصیص پیدا کند.

ثروتی اضافه کرد: حتی دولت در پرداخت یارانه‌ها با مشکلاتی روبرو شده و فرار یارانه ۶ میلیون بر درآمد قطع شود، اما هنوز دولت جرئت این کار را پیدا نکرده و در حال حاضر فقط یارانه ۳ میلیون نفر بر درآمد حذف شده است. وی با ابراز اینکه در کنار این موضوعات دولت پراساس بودجه باید ۴ هزار میلیارد تومان به بیمه بیکاری تخصیص می‌داد، تصریح کرد: این اعتبارات نیز هنوز اجرائی نشده است.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: مجلس مصوب کرده بود تا دولت از اول فروردین اقدامات لازم را برای ثبت‌نام آن دسته از افرادی که هنوز یارانه ننگرفته‌اند، انجام دهد تا با ایلانگ به دستورالعمل امکان ثبت‌نام آنها نیز فراهم شود، این موضوع نیز هنوز اجرائی نشده است. ثروتی با اشاره به اینکه در بخش مسکن نیز هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان باید یارانه تخصیص پیدا می‌کرد، گفت: دولت به‌دلیل کمبود بودجه این موضوع را نیز اجرائی نکرده است.

## گزارش یک

### هنراز قسمی

## اقتصاد

سورس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

## از امحای «سیب‌زمینی سالم» تا توزیع «برنج فاسد»

# سرمایه واردکنندگان مهم‌تر از سلامت مردم شد!



**ظاهرأ عده‌ای در دولت «تنظیم بازار» و ارزان نشدن قیمت سیب‌زمینی را مهم‌تر از سلامت جان مردم می‌پندارند، شاید هم قرار است «تنظیم‌سود» سسر مایه‌داران واردکننده برنج به هم نریزد، اما به هر صورت موضوع با تأیید و تکذیب سازمان‌های مربوطه در حال پاسکاری است، به طوری که معاون وزیر جهاد با اظهاری بی‌اطلاعی از توزیع این برنج‌ها، تاریخ مصرف برنج را ۱۸ ماه اعلام کرده است، پس از امحای ۱۷ هزار تن سیب‌زمینی در سام**

گذشته و امحای خرما توسط تعاون روستایی این بار نوبت به توزیع برنج‌های تاریخ مصرف گذشته وارداتی می‌رسد، محموله‌های برنج آلوده و تاریخ مصرف گذشته‌ای که از انبارهای شرکت بازرگانی دولتی بین مردم به‌ویژه در ایام محرم توزیع شده مربوطه است و وزیر جهاد کشاورزی به‌جای احساس نگرانی برای سلامت مردم، آن را طبیعی قلمداد کرده و گفته که تمدید تاریخ مصرف برنج‌ها یک امر طبیعی به شمار می‌آید، البته سخنگوی هیئت رئیسه مجلس نیز روز گذشته در واکنش به توزیع این برنج‌ها گفت می‌خواهند نگران تن برنج آلوده و تاریخ مصرف گذشته را از انبارهای شرکت بازرگانی دولتی به انبارهای دیگر منتقل کرده و

با تغییر بسته‌بندی و نصب تاریخ جدید در بازار مصرف توزیع کنند. حال سؤال این است: دولتی که برای تنظیم بازار و کاهش قیمت سیب‌زمینی احساس نگرانی کرده و سیب‌زمینی سالم محصول زحمت کشاورز ایرانی را امحای می‌کند، چرا برای سلامت و جان مردم احساس نگرانی نمی‌کند و برنج آلوده و فاسد وارداتی متعلق به سرمایه‌داران را بین مردم توزیع می‌کند؟! به گفته فعالان بازار، دلالت برنج‌های وارداتی در سال‌های اخیر از ناپسامانی بازار سود برداند، به طوری که به‌رغم کاهش قیمت‌های جهانی، برنج‌های وارداتی را با قیمت‌های بالا به مصرف کنندگان ایرانی تحمیل می‌کنند، اما نکته جالب حمایت برخی سازمان‌ها از آن است، وی گفت: در کنار این نگرانی‌های ایران گفت: الان مشکل ما مشکل دفرخا نم‌نیست بلکه مشکل اصلی مارزاد تولید است. دبیرکل انجمن خرما ایران در خصوص اظهاراتش با یک خبرگزاری تصریح کرد: من گفته‌ام چون خرماي خریداری شده توسط سازمان تعاون روستایی خریداری می‌شود و به فروش می‌رود، ممکن است مجبور به دفن آن ش‌ود. وی گفت: تا آنجایی که مطمعم در سال‌های

قبل بخشی از خرمایی که توسط سازمان تعاون روستایی خریداری شده به علت خرابی و فساد معدوم شده است، البته مدیرعامل تعاون روستایی روز گذشته امحای خرما در سال گذشته را تکذیب کرد. انتشار این اخبار در ماه‌های گذشته، از نابسامانی توزیع و ذخیره‌سازی محصولات کشاورزی حکایت دارد و تداوم این امر منجر به بی‌اعتمادی مردم به این وزارتخانه و بازار محصولات کشاورزی می‌شود. اما پس از عادی بودن تاریخ مصرف برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی، روز

گذشته معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران درباره توزیع برنج‌های تاریخ مصرف گذشته، گفت: حداکثر تاریخ مصرف برنج سفید، یک سال و نیم است، در حالی که می‌توان شلوتک برنج را تا ۱۰ سال نگهداری کرد، اما اطلاعی از برنج توزیع شده ندارم که فاسد بوده است یا خیر زیرا این موضوع ارتباطی به من ندارد.

#### کیفیت کودهای داخلی، نگران کننده‌تر از نمونه‌های وارداتی

عباس کشاورز از نگرانی‌های این سازمان در خصوص کیفیت کودهای شیمیایی داخلی سخن گفت و کیفیت کود را خط قرمز یاد کرد؛ با توجه به فرامیاد این اتفاق کجا، چه زمانی و با چه مقداری انجام شد، اظهار داشت، می‌دانم خرمایی که تعاون روستایی خریداری کرده بوده در کجا معدوم شده است، فقط می‌دانم این اتفاق توسط سازمان تعاون روستایی افتاده و به علت به فروش نرفتن خرماي خریداری شده خرما در مکانی نیست و نابود شده است، وی در ادامه اظهار داشت: شما به دنبال جای دفن و مقدار خرماي دفن شده نباشید چون این موارد یکی، دو تا نیست و در مورد سلامت و محیط‌زیست نگرانی نمی‌کنیم، اما تنها برخی از آنها خرساز می‌شود.

دبیر کل انجمن خرماي ایران گفت: الان مشکل ما مشکل دفرخا نم‌نیست بلکه مشکل اصلی مارزاد تولید است. دبیرکل انجمن خرماي ایران در خصوص اظهاراتش با یک خبرگزاری تصریح کرد: من گفته‌ام چون خرماي خریداری شده توسط سازمان تعاون روستایی خریداری می‌شود و به فروش می‌رود، ممکن است مجبور به دفن آن ش‌ود. وی گفت: تا آنجایی که مطمعم در سال‌های

دبیر حوادث غیرمترقبه طبیعی امیدوار باشیم که نمونه‌های آن در عرصه‌های تولیدی داخل دیده شده است و بهبود و اصلاح تغذیه می‌تواند از بار خسارات وارد شده به باغات ناشی از سرمای بهاره بکاهد.

#### وضعیت نابسامان کودهای شیمیایی

##### در دولت گذشته

کشاورز اظهار کرد: با شروع دولت یازدهم با انبهارهای خالی کود مواجه بودیم و عدم نظارت دقیق بر کیفیت کودهای عرضه شده، بنابراین چند سنسار یار جلوی خود قرار دادیم و ضمن ارزیابی دقیق عرضه شده به این نتیجه رسیدیم که وضعیت کودهای عرضه شده از نظر کیفی در آن باز زمانی اصلاً قابل اطمینان نبود و اولین کاری که انجام شد استانداردسازی اجباری کودهای عرضه شده و قانونمند کردن آن در ساختاری مشخص بود. وی تصریح کرد: در ایسن زمینه با مشکلات قضایی هماهنگی لازم صورت گرفت و ضمن ارزیابی از میزان نگرانی نسبت به کیفیت کودهای عرضه شده با عرضه کنندگان کودهای بی‌کیفیت که بسیار نگران کننده بود، برخورد قضایی جدی صورت گرفت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: نگرانی وزارت جهاد کشاورزی از کودهای وارداتی کمتر از کودهای تولید داخل از نظر کیفی است و باید این

روایتی از جلسه بررسی رانت ۶۵۰ میلیون یورویی احمد توکلی نماینده مردم تهران در جمع تعدادی از دانش‌آموختگان اقتصاد به جلسه روز دوشنبه ۱۰/۷/۹۴ شورای رقابت برای ادامه رسیدگی به موضوع رانت موسوم به ۶۵۰ میلیون یورویی اشاره داشت و گفت: دوشنبه هفته قبل بنده به‌عنوان شاکي از بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت، همچنین معاون و مدیرکل ارزی و دو مدیرکل از وزارت صنعت حضور داشتم.

توکلی گفت: در جلسه دوشنبه شورا تصمیم گرفت که از سه شرکت غیر از شرکت خاص دعوت کند؛ سه شرکتی که از امتیازی که بانک مرکزی به شرکت خاص داده بود در همان زمان محروم شده بودند، من اسناد مکتوب این اعدارا به شورا ارائه کرده بودم و شورا محتاج این دعوت نبود، در عین حال من هم از این کار استقبال کردم ولی چون دست این شرکت‌هایز سناوور بانک مرکزی است، علی‌القاعده باید بدون حضور مقامات بانک مرکزی از آنها به عنوان مطلع دعوت می‌شد ولی متأسفانه در حضور معاون ارزی بانک مرکزی این سه شرکت را حاضر کرد.

توکلی در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه «چرا رسیدگی بیش از دو سال طول کشیده است؟» در پاسخ گفت: اصل موضوع این بود که در سال ۹۲، دو امتیاز ویژه به این تاجر خاص داده شد؛ اولی برای ترخیص کالای اساسی سه کشتی مربوط به وی، این تاجر از از هالک بانک ترکیه دادند به مبلغ ۸۳ میلیون یورو، در حالی که ما ماه‌ها معطلی به شرکت‌های دیگر ارز بوان چین داده می‌شد. فرق این دو در تبدیل ارز چین و هزینه‌های تبدیل و انتقال از برای شرکت‌های دیگر بود که ۱۰ تا ۱۲ درصد بود که برای بروراز ترکیه حدود ۲ درصد بود. همین اختلاف دهها میلیارد تومان به‌نفع این شرکت خاص بود. از این بدتر امتیاز خاص دیگری بود که به همان شرکت خاص دادند. اواخر آبان ۹۲ تفاهنامه با او امضا شد که مقدار ۵۰ میلیون یورو با اعتبار خودش کالای اساسی وارد کند و به‌جای آنکه کشتی‌ها در بندر معطل شوند تازر درخواستی وی آماده شود و او ریان را به بانک مرکزی بدهد و پس از دریافت ارز و انتقالش به فری‌اندنده بعد از چندین ماه پرداخت جریمه تخلیه به صاحب کشتی، این تاجر خاص بافراصله پس از ورود کشتی به بندر اجازه تخلیه، ترخیص و حمل به بازار را داشته باشد و بی طرفش در موعدهای پنج‌، هشت و شش ماهه ریان به بانک مرکزی بدهد و ارز را برای فروشنده خارجی فرستد و بدین ترتیب هزینه دموارژ (تأخیر تخلیه کشتی)، انبارداری و خواب سرمایه نداشت و بازار را هم بیشتر بهتر در دست می‌گرفت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با حذف یارانه کود موافق هستیم، اظهار داشت: وقتی امکان تأمین یارانه وجود ندارد، این امر منجر به زیان شرکت‌های عرضه‌کننده کود و طلب آنها از دولت می‌شود. کشاورز در پاسخ به سوأل که با توجه به موافق بودن وزارت جهاد کشاورزی برای حذف یارانه کود شیمیایی، چه ساز و کار جایگزینی وجود دارد، گفت: وقتی ما نمی‌توانیم یارانه را تأمین کنیم، بنابراین در شرکت‌های عرضه‌کننده کود زیان انباشت ایجاد می‌شود و به این ترتیب شرکت‌های عرضه‌کننده کود از دولت طلبکار شده است و این مسئله آنها را با نارسایی همراه سازد. وی تصریح کرد: همچنین باید آن حذف یارانه را در قیمت‌ها اعمال کنیم، پس بنابراین اگر بتوانیم تأثیر حذف یارانه کود را در قیمت محصولات کشاورزی ببینیم، می‌توانیم آن را عملیاتی کنیم. کشاورز افزود: اما در شرایطی که نسبت به تأمین قیمت‌های تضمینی همواره کشاورزان نسبت به تصمیمات مازماربایشی دارند، در حال حاضر امکان حذف یارانه‌ها وجود ندارد، اما وزارت جهاد کشاورزی با حذف یارانه‌ها در صورت فراهم شدن این دو شرط موافق است.

## گزارش

روایتی از جلسه بررسی رانت ۶۵۰ میلیون یورویی

#### شورای رقابت خلاف عدالت عمل کرد

احمد توکلی نماینده مردم تهران در جمع تعدادی از دانش‌آموختگان اقتصاد گفت: شوراى رقابت عدالت را رعایت کند. این شورا مرجمی است که باید بدون تعابیل به ستمی عدالت را در روش داوری و قضاوت رعایت کند.

احمد توکلی، نماینده مردم تهران در جمع تعدادی از دانش‌آموختگان اقتصاد به جلسه روز دوشنبه ۱۰/۷/۹۴ شورای رقابت برای ادامه رسیدگی به موضوع رانت موسوم به ۶۵۰ میلیون یورویی اشاره داشت و گفت: دوشنبه هفته قبل بنده به‌عنوان شاکي از بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت، همچنین معاون و مدیرکل ارزی و دو مدیرکل از وزارت صنعت حضور داشتم.

توکلی گفت: در جلسه دوشنبه شورا تصمیم گرفت که از سه شرکت غیر از شرکت خاص دعوت کند؛ سه شرکتی که از امتیازی که بانک مرکزی به شرکت خاص داده بود در همان زمان محروم شده بودند، من اسناد مکتوب این اعدارا به شورا ارائه کرده بودم و شورا محتاج این دعوت نبود، در عین حال من هم از این کار استقبال کردم ولی چون دست این شرکت‌هایز سناوور بانک مرکزی است، علی‌القاعده باید بدون حضور مقامات بانک مرکزی از آنها به عنوان مطلع دعوت می‌شد ولی متأسفانه در حضور معاون ارزی بانک مرکزی این سه شرکت را حاضر کرد.

توکلی گفت: حتی من صبح دوشنبه با ریاست محترم شورا تلفنی تماس گرفتم و گفتم حضور من لازم است؟ پاسخ دادند: «شما و دولتی‌ها حرفتان را زدید، فقط این سه شرکت هستند» ولی چنانکه گفتم سه شرکت در شرایطی در شورا حاضر شدند که دولتی‌هایی که این شرکت‌ها از گزند آسیب آنها در امان نیستند هم حاضر بودند، خیلی عجیب است که شاکي‌ای که به‌عنوان نماینده ملت ایران اقدام کرده است از حضور در جلسه منع می‌شود ولی منتهمی که امریت نسبت به مطلعان دارد، حاضر است. توکلی بااین توضیحات سوأل کرد: «با برای اطلاعات مطلعی که از منافع آن‌اش از منتهم حاضر می‌ترسد، ارزشی باقی می‌ماند، آن هم منتهمی که اتهاماتش اعمال تبعیض است؟»

نماینده تهران در مجلس و رئیس هیئت‌مدیره سازمان مردم‌نهاد «دیدهبان شفافیت و عدالت» در پایان افزود: این اقدام شورای رقابت عدم رعایت عدالت در روش بررسی است و زحمت برادران عضو شورای رقابت را مخدوش می‌سازد.

توکلی در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه «چرا رسیدگی بیش از دو سال طول کشیده است؟» در پاسخ گفت: اصل موضوع این بود که در سال ۹۲، دو امتیاز ویژه به این تاجر خاص داده شد؛ اولی برای ترخیص کالای اساسی سه کشتی مربوط به وی، این تاجر از از هالک بانک ترکیه دادند به مبلغ ۸۳ میلیون یورو، در حالی که ما ماه‌ها معطلی به شرکت‌های دیگر ارز بوان چین داده می‌شد. فرق این دو در تبدیل ارز چین و هزینه‌های تبدیل و انتقال از برای شرکت‌های دیگر بود که ۱۰ تا ۱۲ درصد بود که برای بروراز ترکیه حدود ۲ درصد بود. همین اختلاف دهها میلیارد تومان به‌نفع این شرکت خاص بود. از این بدتر امتیاز خاص دیگری بود که به همان شرکت خاص دادند. اواخر آبان ۹۲ تفاهنامه با او امضا شد که مقدار ۵۰ میلیون یورو با اعتبار خودش کالای اساسی وارد کند و به‌جای آنکه کشتی‌ها در بندر معطل شوند تازر درخواستی وی آماده شود و او ریان را به بانک مرکزی بدهد و پس از دریافت ارز و انتقالش به فری‌اندنده بعد از چندین ماه پرداخت جریمه تخلیه به صاحب کشتی، این تاجر خاص بافراصله پس از ورود کشتی به بندر اجازه تخلیه، ترخیص و حمل به بازار را داشته باشد و بی طرفش در موعدهای پنج‌، هشت و شش ماهه ریان به بانک مرکزی بدهد و ارز را برای فروشنده خارجی فرستد و بدین ترتیب هزینه دموارژ (تأخیر تخلیه کشتی)، انبارداری و خواب سرمایه نداشت و بازار را هم بیشتر بهتر در دست می‌گرفت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با حذف یارانه کود موافق هستیم، اظهار داشت: وقتی امکان تأمین یارانه وجود ندارد، این امر منجر به زیان شرکت‌های عرضه‌کننده کود و طلب آنها از دولت می‌شود. کشاورز در پاسخ به سوأل که با توجه به موافق بودن وزارت جهاد کشاورزی برای حذف یارانه کود شیمیایی، چه ساز و کار جایگزینی وجود دارد، گفت: وقتی ما نمی‌توانیم یارانه را تأمین کنیم، بنابراین در شرکت‌های عرضه‌کننده کود زیان انباشت ایجاد می‌شود و به این ترتیب شرکت‌های عرضه‌کننده کود از دولت طلبکار شده است و این مسئله آنها را با نارسایی همراه سازد. وی تصریح کرد: همچنین باید آن حذف یارانه را در قیمت‌ها اعمال کنیم، پس بنابراین اگر بتوانیم تأثیر حذف یارانه کود را در قیمت محصولات کشاورزی ببینیم، می‌توانیم آن را عملیاتی کنیم. کشاورز افزود: اما در شرایطی که نسبت به تأمین قیمت‌های تضمینی همواره کشاورزان نسبت به تصمیمات مازماربایشی دارند، در حال حاضر امکان حذف یارانه‌ها وجود ندارد، اما وزارت جهاد کشاورزی با حذف یارانه‌ها در صورت فراهم شدن این دو شرط موافق است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با حذف یارانه کود موافق هستیم، اظهار داشت: وقتی امکان تأمین یارانه وجود ندارد، این امر منجر به زیان شرکت‌های عرضه‌کننده کود و طلب آنها از دولت می‌شود. کشاورز در پاسخ به سوأل که با توجه به موافق بودن وزارت جهاد کشاورزی برای حذف یارانه کود شیمیایی، چه ساز و کار جایگزینی وجود دارد، گفت: وقتی ما نمی‌توانیم یارانه را تأمین کنیم، بنابراین در شرکت‌های عرضه‌کننده کود زیان انباشت ایجاد می‌شود و به این ترتیب شرکت‌های عرضه‌کننده کود از دولت طلبکار شده است و این مسئله آنها را با نارسایی همراه سازد. وی تصریح کرد: همچنین باید آن حذف یارانه را در قیمت‌ها اعمال کنیم، پس بنابراین اگر بتوانیم تأثیر حذف یارانه کود را در قیمت محصولات کشاورزی ببینیم، می‌توانیم آن را عملیاتی کنیم. کشاورز افزود: اما در شرایطی که نسبت به تأمین قیمت‌های تضمینی همواره کشاورزان نسبت به تصمیمات مازماربایشی دارند، در حال حاضر امکان حذف یارانه‌ها وجود ندارد، اما وزارت جهاد کشاورزی با حذف یارانه‌ها در صورت فراهم شدن این دو شرط موافق است.

۲۶ واحدی شاخص و رسیدن این متغیر به ۶۹۱ و ۶۹۰ واحد شد. در بازار روز گذشته

علاوه بر قیمت، بانک‌های تجارت، پاساگر، صادرات، انصار، پتروشیمی مبین، بانک سینا، ایرد خودرو و گروه بهمن بیشترین تأثیر را در رشد بورس گذاشتند و شرکت‌های نفت و گاز پارس‌پترو، غدیر و فولاد خوزستان مانع از رشد بیشتر شاخص شدند. شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۲۲۱ واحدی به رقم ۶۹۱ واحد رسید. شاخص کل بورس تهران روز چهارشنبه ۱۰/۲۱/۱۳۹۴ به ۶۵۱ واحد رشد عد ۹ هزار و ۶۵۱ واحد را به نمایش گذاشت.

سور پیرایز بانکی سهامداران

### رشد ۲۲۱ واحدی شاخص کل بورس

رشد بورس را در سهام شرکت‌های متأثر از تحریم به خصوص بانک ملی فرامی کرده است، البته روند دیروز بورس هر چه سبگتالی مثبت برای اهالی تالار شیشه‌ای به حساب آمد اما با این افزایش مقطعی نمی‌توان گفت که روند صعودی بازار سرمایه آغاز شده است و باید منتظر حرکت بعدی بورس در روزهای آتی بود.

با این حال برخلاف انتظار روند مثبتی در اکثر سهم‌ها حکم بود که این موضوع موجب رشد

**بورس تهران در معاملات خفین**

روز هفته بعد از مدت‌ها روند نزولی و فشار فروش، برای اولین بار با تقاضای پر حجم خرید در برخی نمادها مواجه شد و سهامداران

را سور پیرایز کرد.

معاملات دیروز بورس تهران در فضای مثبتی دنبال شد به طوری که بازار سرمایه بعد از ماه‌ها روند نزولی و افزایش فشار فروش، شاهد بهبود وضعیت بازار و افزایش تقاضا برای خرید بود به طوری که معاملات دیروز بورس تهران رنگ دیگری به خود گرفت و سهامداران را شگفت‌زده کرد. بر این اساس بورس تهران در بازار دیروز بعد

## آگهی

**وزارت راه و شهرسازی**  
**سازمان بنادر و دریانوردی**

**به استناد رونوشت سند شماره ۱۷۹۱۴۰ مورخ ۱۳۹۴/۵/۵**

**دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۴ آبادان، آقای اسداله رحمانی، تمامی ۶ دانگ یک‌کش اوستا ۸ به شماره ثبت ۲۰۷۹۴- خرمشهر را به آقای خلفی فرزند عبود به شماره شناسنامه ۴ صادره از آبادان انتقال قطعی داده است. مراتب به موجب ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.**

شرکت برق منطقه‌ای مازندران

**پيرو آگهی درج شده در تاریخ های ۲۶/۲۹/۱۳۹۴ روزنامه جوان- موضوع اجرای عملیات بهسازی و روکش آسفالت جاده دسترسی پست ۴- کیلولت مرکز مازندران( روستای پاشاکلا واقع در کیلومتر ۷ اتوبان ساری به قائم‌شهر) بدینوسیله به اطلاع می رساند باتوجه به تغییرات ایجادشده در اسناد مناقصه، میلتد ارائه پیشنهاده تا روز دوشنبه ۱۳۹۴/۱۰/۲۱ تمدید گردیده است.لذا متقاضیان می تواننذ جهت دریافت اسناد و جدول مقادیر اصلاحی را روز یکشنبه ۱۳۹۴/۱۰/۲۱ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۱ به سایت این شرکت و آدرس **www.mazrec.co.ir/tender** مراجعه و پاکت پیشنهادی خود را حداکتر تا پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۳۵ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۱ به دبیرخانه شرکت برق منطقه ای مازندران واقع در ساری – میدان امام خمینی (ره) در مقابل اخذ رسید تحویل نمایند.**

**- شرکت های که دارای رتبه ۵ در رشته راهسازی واینجه از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری می باشند،هی تواننذ نسبت به دریافت اسناد و ارائه قیمت پیشنهادی اقدام نمایند.**

**کلیه پیشنهادات واصله رأس ساعت ۸:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۲ در دفتر مدیر امور تدارکات و فرار دادها شرکت برق منطقه ای مازندران(طبقه اول) بلاک کلبایی خواهد شد.**

**بدین است سایر شرایط مناقصه کامکان به قوت خود باقی می باشد. مراتب در سایت معاملات توالیر به آدرس **www.Tavanir.org.ir** نیز درج گردیده است.**

**روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای مازندران**